[image: image1.png]

ГЛАВА НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.09.2023 № 27
       с. Нюксеница

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды Нюксенского муниципального округа
В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 25 июля 2023 года  № 851 «Об утверждении  Порядка поощрения  региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей  деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», Правилами предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям области на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденными   постановлением Правительства Вологодской области от 27 мая 2019 года  № 491 «О государственной программе «Создание условий для развития гражданского общества и потенциала молодежи в Вологодской области на 2021 - 2025 годы», распоряжением Губернатора Вологодской области от 24 июля 2023 года № 4494-р «Об определении составов региональной и муниципальных управленческих команд, деятельность которых способствовала достижению Вологодской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Нюксенского муниципального округа за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа и их функциональных (отраслевых) органов в срок не позднее 30 декабря 2023 года обеспечить выплату премий согласно настоящему постановлению лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, за счет средств иного межбюджетного трансферта, предоставленного в 2023 году из областного бюджета на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления, заместителя главы округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нюксенского муниципального округа                                     С.К. Мазаев
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы Нюксенского муниципального округа
от 18.09.2023 № 27
(приложение)

Порядок поощрения   муниципальной управленческой команды Нюксенского муниципального округа за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации
(далее - Порядок)

Настоящий Порядок определяет порядок поощрения (премирования) муниципальной управленческой команды Нюксенского муниципального округа (далее – муниципальная управленческая команда) за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации (далее – достижение значений (уровней) показателей деятельности).
1. Общие положения
В целях настоящего Порядка  определение  муниципальной управленческой команды применяется в значении, указанном в  пункте 11 Правил  распределения в 2022 году между субъектами Российской Федерации дотаций (грантов) в форме межбюджетных трансфертов за достижение ими за отчетный период значений (уровней) показателей деятельности для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2023 года № 971.

2. Порядок поощрения муниципальной

управленческой команды
2.1. Поощрение муниципальной  управленческой команды Нюксенского муниципального округа осуществляется по итогам работы за год, путем выплаты единовременной премии за выполнение особо важных и сложных заданий в целях содействия достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в пределах средств, предусмотренных на указанные цели законом Вологодской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период в виде иного межбюджетного трансферта.
2.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается конкретному должностному лицу, муниципальному служащему в соответствии с Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Нюксенского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением  Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 26.10.2022 № 24, Положением о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением  Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 26.10.2022 № 26, регулирующими оплату труда Главы округа, муниципальных служащих, и принимаемыми в соответствии с ними иными муниципальными правовыми актами.
2.3. Состав муниципальной управленческой команды утверждается распоряжением Главы Нюксенского муниципального округа, в соответствии с Методикой определения объема средств на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации.
2.4. Определение объема средств, направляемых в соответствии с настоящим Порядком на поощрение органам местного самоуправления округа и их функциональным (отраслевым) органам, осуществляется в соответствии с Методикой определения объема средств на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации согласно приложению к настоящему Порядку.

2.5. Решение о премировании конкретного должностного лица, муниципального служащего принимается работодателем и оформляется в отношении главы Нюксенского муниципального округа решением председателя Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа, в отношении муниципальных служащих администрации Нюксенского муниципального округа и руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации Нюксенского муниципального округа – распоряжением администрации Нюксенского муниципального округа, в отношении муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов администрации Нюксенского муниципального округа – нормативными актами указанных органов.

Приложение к Порядку поощрения   муниципальной управленческой команды Нюксенского муниципального района за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации
Методика определения объема средств на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации

1. Определение объема средств органами местного самоуправления Нюксенского муниципального округа и их отраслевым (функциональным) органам) на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации (далее – поощрение) осуществляется с учетом их вклада в достижение указанных показателей.
2. Объем средств на поощрение i-му органу местного самоуправления Нюксенского муниципального округа, отраслевому (функциональному) органу Администрации Нюксенского муниципального округа (Прi) определяется по формуле:
Прi = Пгс * (ФОТi / SUM ФОТi) * ki , где:
Пгс – объем средств иного межбюджетного трансферта на поощрение муниципальной управленческой команды Нюксенского муниципального округа;
ФОТi – фонд оплаты труда i-го органа местного самоуправления Нюксенского муниципального округа, отраслевого (функционального) органа Администрации Нюксенского муниципального округа (по должностным лицам и муниципальным служащих);
SUM ФОТi – общий фонд оплаты труда органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа, отраслевых (функциональных) органов Администрации Нюксенского муниципального округа (по должностным лицам и муниципальным служащим);
ki – корректирующий коэффициент участия i-го органа местного самоуправления Нюксенского муниципального округа, отраслевого (функционального) органа Администрации Нюксенского муниципального округа в выполнении показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
3. Корректирующий коэффициент участия i-го органа местного самоуправления Нюксенского муниципального округа, отраслевого (функционального) органа Администрации Нюксенского муниципального округа в выполнении показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, устанавливается в следующем размере:
Администрация Нюксенского муниципального округа – 1,021631406;

Управление образования администрации Нюксенского муниципального округа – 0,226004693;

Финансовое управление администрации Нюксенского муниципального округа –  0,749929005;

Комитет по управлению имуществом администрации Нюксенского муниципального округа – 0,260725148.